
Právní předpisy s vazbou na 
vlastníky, správce a 

provozovatele DTI

Jiří Formánek
1.2.2023



Základní pojmy

 Vlastník dopravní nebo technické infrastruktury 
Právnická nebo fyzická osoba, která má vlastnická 
práva infrastruktuře. 

 Správce a provozovatel dopravní nebo technické 
infrastruktury
Právnická nebo fyzická osoba, která na základě 
písemné dohody, případně na základě příslušných 
právních předpisů, pro vlastníka spravuje nebo 
provozuje infrastrukturu.  



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(4) Obsah digitální technické mapy kraje tvoří údaje o

a) druzích, umístění, průběhu a vlastnostech objektů a zařízení 
dopravní a technické infrastruktury včetně údajů o jejich 
ochranných a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na 
provedení změn dopravní a technické infrastruktury v území,

b) umístění, průběhu a vlastnostech vybraných stavebních a 
technických objektů a zařízení a vybraných přírodních objektů 
na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které 
charakterizují základní prostorové uspořádání území.

DTI

ZPS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(5) Součástí údajů podle odstavce 4 jsou i údaje o 
vlastnících, správcích, provozovatelích a editorech 
objektů a zařízení. Podrobné vymezení obsahu digitální 
technické mapy kraje včetně způsobu a rozsahu vedení 
údajů o vlastnících, správcích, provozovatelích a 
editorech podle věty první a včetně vymezení objektů, 
zařízení a záměrů podle odstavce 4 stanoví prováděcí 
právní předpis.     

vyhláška č. 393/2020 Sb.



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(7) Údaje do digitální technické mapy kraje zapisuje 
editor. Editor odpovídá za správnost, úplnost a 
aktuálnost zapisovaných údajů, a to v rámci 
charakteristik přesnosti stanovených prováděcím 
předpisem. 



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(7) Editorem údajů podle odstavce 4 písm. a) je vlastník
technické a dopravní infrastruktury; tuto povinnost za 
něj může splnit provozovatel nebo správce technické a 
dopravní infrastruktury. 

DTI



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(7) Editorem údajů podle odstavce 4 písm. b) je správce
digitální technické mapy kraje. 

ZPS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(7) Editor může na základě písemné dohody zajistit 
plnění své editorské povinnosti prostřednictvím jiné 
osoby; tím není dotčena odpovědnost editora podle 
věty druhé.

„Editor odpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost 
zapisovaných údajů, a to v rámci charakteristik 
přesnosti stanovených prováděcím předpisem.“



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(3) IS DMVS zajišťuje zejména
c) vedení seznamu vlastníků, provozovatelů a správců 
technické infrastruktury, včetně údajů o tom, v jakém 
území plní povinnost podle § 161 odst. 1 věty druhé 
stavebního zákona, a vlastníků, provozovatelů a 
správců dopravní infrastruktury včetně údajů o tom, v 
jakém území působí,

Registr subjektů

IS DMVS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(3) IS DMVS zajišťuje zejména
d) vedení seznamu editorů digitálních technických map 
krajů a osob, které za editora plní jeho editační 
povinnost, včetně rozsahu jejich oprávnění k editaci.

IS DMVS

Registr subjektů



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(4) Podrobné vymezení obsahu seznamů podle 
odstavce 3 písm. c) a d) stanoví prováděcí právní 
předpis.

vyhláška č. 393/2020 Sb.



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)
(5) Dojde-li ke změně údajů vedených v seznamech 
podle odstavce 3 písm. c) a d), oznámí osoba, jejíchž 
údajů se změna týká, tuto změnu bezodkladně správci 
informačního systému digitální mapy veřejné správy 
prostřednictvím jednotného rozhraní podle odstavce 3 
písm. b).



Vyhláška č. 393/2020 Sb. (§ 2)
(1) O objektech a zařízeních DTI a o jejich ochranných a 
bezpečnostních pásmech se v DTM vedou tyto údaje:
c) vlastník,
d) správce nebo provozovatel,
g) identifikátor změny, datum změny a osoba, která 
změnu do digitální technické mapy zapsala,
h) osoba oprávněná k editaci,

DTI



Vyhláška č. 393/2020 Sb. (§ 2)
(3) O vybraných stavebních a technických objektech a 
zařízeních a vybraných přírodních objektech na 
zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které 
charakterizují základní prostorové uspořádání území 
(ZPS) se v DTM vedou tyto údaje:
e) identifikátor změny, datum změny a osoba, která 
změnu do DTM zapsala, a
f) osoba oprávněná k editaci.

ZPS



Vyhláška č. 393/2020 Sb. (§ 2)
(5) O záměrech na provedení změn DTI se v DTM vedou 
tyto údaje:
c) osoba, o jejíž záměr se jedná,
e) identifikátor změny, datum změny a osoba, která 
změnu do DTM zapsala,
f) osoba oprávněná k editaci,

DTI



Vyhláška č. 393/2020 Sb. (§ 4)
(3) Zjednodušeným způsobem se o DTI vedou minimálně 
tyto údaje:
b) vlastník nebo správce nebo provozovatel, (!!!)
d) identifikátor změny, datum změny a osoba, která 
změnu do DTM zapsala, a
e) osoba oprávněná k editaci.

DTI







Děkuji za pozornost.

Ing. Jiří Formánek
jiri.formanek@cuzk.cz

mailto:jiri.formanek@cuzk.cz

